РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24.09.2012 г.                    ст. Зеленчукская               		№88

О внесении изменений в Решение Совета Зеленчукского сельского поселения Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики от 13.06.2012 №75 «Об утверждении Положения о порядке исчисления стажа и Положения о комиссии по установлению стажа муниципальной службы лицам, замещавшим муниципальные должности, и муниципальным служащим на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, а также назначения пенсии за выслугу лет муниципальных служащих и зачета в него иных периодов замещения должностей».

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет Зеленчукского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Зеленчукского сельского поселения от 13.06.2012 г № «75» «Об утверждении Положения о порядке исчисления стажа и Положения о комиссии по установлению стажа муниципальной службы лицам, замещавшим муниципальные должности, и муниципальным служащим на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, а также назначения пенсии за выслугу лет муниципальных служащих и зачета в него иных периодов замещения должностей» следующие изменения:
1.1. В наименовании решения слова «о порядке исчислении стажа» заменить словами «об исчислении стажа», слова «на установление ежемесячной надбавки» заменить словами «для установления ежемесячной надбавки», слова «назначения пенсии за выслугу лет муниципальных служащих» заменить словами «назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим».
1.2. В преамбуле решения слова «соответствии с ФЗ» заменить словами «соответствии с Федеральным законом», слова «решением Совета депутатов» заменить словами «решением Совета», слова «Совет депутатов муниципального образования» заменить «Совет муниципального образования».
1.3. Из пунктов 1 и 2 решения слова «муниципального образования» исключить.
1.4. В пунктах 1 и 2 решения слова «на установление ежемесячной надбавки» заменить словами «для установления ежемесячной надбавки, слова «назначения пенсии за выслугу лет муниципальных служащих» заменить словами «назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим».
1.5. В пункте 2 решения слова «о комиссии по исчислению стажа» заменить словами «о комиссии по установлению стажа».
1.6. В пункте 4 решения слова «со дня его официального опубликования на официальном сайте Зеленчукского сельского поселения www.azspkhr.ru» заменить словами «со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке».
1.7. Наименование приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«Положение об исчислении стажа муниципальной службы лицам, замещавшим муниципальные должности, и муниципальным служащим Зеленчукского сельского поселения для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, а также назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и зачета в него иных периодов замещения должностей».
1.8. В пункте 1 главы 1 приложения 1 к решению слова «Трудовой кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»» заменить словами «Трудовой кодекс Российской Федерации», слова «-закон Карачаево-Черкесской республики от 10.06.2009 г N 23-РЗ «О внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О некоторых социальных гарантиях лицам, замещавшим государственные должности Карачаево-Черкесской республики и должности государственной службы Карачаево-Черкесской республики»;» исключить.
1.9. Последний абзац пункта 1 главы 1 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«-иные нормативные правовые акты Российской Федерации и Карачаево-Черкесской Республики по вопросам определения стажа государственной и муниципальной службы, пенсии за выслугу лет.».
1.10. В подпункте 5 пункта 1 главы 3 приложения 1 к решению слова «приложением 3 Закона КЧР» заменить словами «приложением 3 к Закону Карачаево-Черкесской Республики».
1.11. В пункте 2 главы 3 приложения 1 к решению слова «помимо указанных в части 1 настоящей статьи устанавливается законом субъекта Российской Федерации» заменить словами «помимо указанных в пункте 1 настоящей главы устанавливается Законом Карачаево-Черкесской Республики».
1.12. В главе 7 приложения 1 к решению слова «были установленном порядке» заменить словами «которые были в установленном порядке».
1.13. В приложении 2 к решению слова «Приложение 2 к решению Совета Зеленчукского сельского поселения от 13.06. 2012 г. №75» заменить словами «Приложение 2 к решению Совета Зеленчукского сельского поселения от 13.06.2012 №75».
1.14. Наименование приложения 2 к решению изложить в следующей редакции:
«Положение о комиссии по установлению стажа муниципальной службы лицам, замещавшим муниципальные должности, и муниципальным служащим Зеленчукского сельского поселения для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, а также назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и зачета в него иных периодов замещения должностей».
1.15. В главе 1 приложения 2 к решению слова «и зачетом в него иных периодов» заменить словами «и зачета в него иных периодов».
1.16. Из пункта 1.1 главы 1 приложения 2 к решению слова «-законом Карачаево-Черкесской республики от 10.06.2009 N 23-РЗ «О внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики « О некоторых социальных гарантиях лицам, замещавшим государственные должности Карачаево-Черкесской республики и должности государственной службы Карачаево-Черкесской республики»;» исключить.
1.17. В последнем абзаце главы 2 приложения 2 к решению слова «в совокупности не превышающих семи лет» заменить словами «в совокупности не превышающих пяти лет».
1.18. В пунктах 4.1, 4.2 и 4.3 главы 4 приложения 2 к решению слова «к Положению» заменить словами «к настоящему Положению».
1.19. В приложении 1 к Положению слова «Приложение 1 к Положению о комиссии» заменить словами «Приложение 1 к Положению о комиссии по установлению стажа муниципальной службы лицам, замещавшим муниципальные должности, и муниципальным служащим Зеленчукского сельского поселения для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, а также назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и зачета в него иных периодов замещения должностей».
1.20. В приложениях 1,2 и 3 к Положению слова «Председателю комиссии по установлению стажа лицам, замещавшим муниципальные должности, и муниципальным служащим в Зеленчукском сельском поселении» заменить словами «Председателю комиссии по установлению стажа муниципальной службы лицам, замещавшим муниципальные должности, и муниципальным служащим Зеленчукского сельского поселения для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, а также назначения пенсии за выслугу  лет муниципальным служащим и зачета в него иных периодов замещения должностей».
1.21. В приложении 2 к Положению слова «Приложение 2 к Положению о комиссии» заменить  словами «Приложение 2 к Положению о комиссии по установлению стажа муниципальной службы лицам, замещавшим муниципальные должности, и муниципальным служащим Зеленчукского сельского поселения для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, а также назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и зачета в него иных периодов замещения должностей».
1.22. В приложении 3 к Положению слова «Приложение 3 к Положению о комиссии» заменить словами «Приложение 3 к Положению о комиссии по установлению стажа муниципальной службы лицам, замещавшим муниципальные должности, и муниципальным служащим Зеленчукского сельского поселения для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, а также назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и зачета в него иных периодов замещения должностей».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования(обнародования).

Глава Зеленчукского
Сельского поселения   					     П.Д.Кочубеев